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GW: Rząd na pożegnanie obiecuje miliard
więcej dla nauki

- To o 40 proc. więcej niż dziś - podkreślał w piątek minister nauki Michał Kleiber. Jak dokładnie
miałyby być rozdzielone te pieniądze - ile na pensje, a ile np. na zakup aparatury - minister ma
zdradzić za kilka tygodni, kiedy swoje propozycje przedstawi Rada Nauki (nowe ciało doradcze przy
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ministrze). Kleiber przyznał, że środowisko naukowe przyzwyczajone do dzielenia biedy
i charakteryzujące się - jak to określił - "bezwładnością" może mieć kłopoty z zagospodarowaniem
dodatkowego miliarda. - Uczeni muszą dowieść, że potrafią wydać te pieniądze racjonalnie - oznajmił.
Choć obietnica została przedstawiona tuż przed wyborami, minister jest spokojny o jej losy.
Powoływał się na "liczne sygnały" ze strony opozycji, że jeśli przejmie władzę, będzie kontynuowała
politykę wspierania nauki.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
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chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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